
V

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

tlfi; III vbOl ̂  г. МихайловСК ^

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Шпа
ковского муниципального района Ставропольского края от 30.10.2015 года № 
922 «О создании бюджетных образовательных учреждений Шпаковского му
ниципального района Ставропольского края путем изменения типа сущест
вующих муниципальных образовательных учреждений, подведомственных 
отделу образования администрации Шпаковского муниципального района 
Ставропольского края»

В соответствии с Порядком создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений Шпаков
ского муниципального района Ставропольского края, а также утверждения 
уставов муниципальных бюджетных и казенных учреждений Шпаковского 
муниципального района Ставропольского края и внесения в них изменений, 
утвержденного постановлением администрации Шпаковского муниципаль
ного района Ставропольского края от 24.12.2010 г. №532, администрация 
Шпаковского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Шпаковского муниципаль
ного района от 30.10.2015 года 922 «О создании бюджетных образователь
ных учреждений Шпаковского муниципального района Ставропольского 
края путем изменения типа существующих муниципальных образовательных 
учреждений, подведомственных отделу образования администрации Шпа
ковского муниципального района Ставропольского края» следующие изме
нения:

1.1. пункт 3.1 исключить.
1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Комитету имущественных и земельных отношений администрации 

Шпаковского муниципального района Ставропольского края:
4.1. Утвердить перечни особо ценного движимого имущества бюджет

ных учреждений.
4.2. Закрепить за бюджетными учреждениями на праве оперативного 

управления особо ценное движимое имущество, необходимое для обеспече
ния уставной деятельности.

4.3. Согласовать изменения, вносимые в уставы муниципальных казен
ных образовательных учреждений и трудовые договоры с руководителями.»



2

2. Внести в Список бюджетных образовательных учреждений Шпаков
ского муниципального района Ставропольского края, создаваемых путем из
менения типа существующих муниципальных казенных образовательных уч
реждений, утвержденный постановлением администрации Шпаковского му
ниципального района Ставропольского края от 30 октября 2015 года № 922 
следующее дополнение:

2.1. добавить строки № 24, 25 следующего содержания:

24. муниципальное казен
ное дошкольное обра
зовательное учрежде
ние «Детский сад №26»

муниципальное бюд
жетное дошкольное об
разовательное учрежде
ние «Детский сад №26»

356236, Ставрополь
ский край, Шпаков- 
ский район, 
с.Верхнерусское, 
ул.Подгорная, 145

25. муниципальное казен
ное дошкольное обра
зовательное учрежде
ние «Детский сад об
щеразвивающего вида с 
приоритетным осуще
ствлением деятельно
сти по познавательно
речевому развитию де
тей №29»

муниципальное бюд
жетное дошкольное об
разовательное учрежде
ние «Детский сад №29»

356244, Ставрополь
ский край, Шпаков- 
ский район, 
г.Михайловск, 
ул.Пушкина, 5

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Шпаковского муниципального района 
Ставропольского края Шаповалова Д.В.

Глава администрации ШпаковскоЩ 
муниципального района 
Ставропольского края В.В.Ростегаев


